
 

 

UCHWAŁA NR LVII/587/2024 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym mieszkańców Gminy 

Porąbka. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem odpłatnym. 

2. Podstawę do obliczenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi 

suma kosztu przyznanych usług i kosztu utrzymania mieszkania treningowego, na który składają się czynsz, 

opłata za nieczystości stałe, zużycie wody zimnej i ciepłej, odprowadzenie ścieków, zużycie energii 

elektrycznej i cieplnej oraz gazu. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym, a w przypadku 

pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 

miesiącu. 

4. Nie pobiera się opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym w miesiącu, w którym nastąpił zgon 

świadczeniobiorcy. 

§ 3. 1. Świadczeniobiorcy ponoszą z tytułu pobytu w mieszkaniu treningowym opłatę ustaloną w zależności 

od posiadanego dochodu przypadającego na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie,  

wg poniższej tabeli: 

Dochód na osobę w procentach ustalony 

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Odpłatność za pobyt w - % dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie osoby kierowanej 

do 100% i włącznie nieodpłatnie 

powyżej 100-150% włącznie 25% 

powyżej 150-200% włącznie 50% 

powyżej 200-250% włącznie 75% 

powyżej 250% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 3698



2. Wsparcie pracownika socjalnego, psychologa i terapeuty w mieszkaniu treningowym świadczone jest 

nieodpłatnie. 

§ 4. 1. Na wniosek świadczeniobiorcy, członka rodziny lub pracownika socjalnego Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Porąbce lub inny pracownik działający z upoważnienia Wójta Gminy Porąbka 

może zwolnić częściowo lub całkowicie osobę korzystającą z tej formy pomocy z opłat za pobyt w mieszkaniu 

treningowym. 

2. Zwolnienie z opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym może nastąpić w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach losowych, rodzinnych, zdrowotnych lub osobistych i nie może przekraczać równowartości opłaty 

za okres trzech miesięcy pobytu w mieszkaniu treningowym. Zwolnienie z opłaty za pobyt w mieszkaniu 

treningowym może nastąpić w szczególności, gdy osoba udokumentuje: 

1) konieczność ponoszenia wydatków na zakup leków, medyczne badania specjalistyczne, zakup artykułów 

sanitarnych, zakup żywności z uwagi na konieczność stosowania specjalistycznej diety, zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego; 

2) straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego; 

3) zaistnienie innych uzasadnionych sytuacji życiowych i losowych. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Porąbce lub innych pracownik działający 

z upoważnienia Wójta Gminy Porąbka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr III/31/2019 Rady Gminy Porąbka z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3698


		2024-05-08T07:31:30+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




